муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

г. Уржума Кировской области

(МКОУ СОШ № 2 г. Уржума)

ПРИКАЗ

от 15 марта 2023 г. № 27/1

О проведении Всероссийских проверочных работ.

На основании статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662, приказа Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства Просвещения РФ от 18.12.2019 г. №

1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также

результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», Приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 N 1282

"О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2023 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4, 5, 6, 7,

8, 10, 11 классах в следующие сроки:

4 класс:

11.04.2023 г. – I часть, 13.04.2023 г. – II часть – по учебному предмету «Русский язык»,

19.04.2023 года – по учебному предмету «Математика»,

26.04.2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

     5 класс:

12.04.2023 года – по учебному предмету «История»,

04.04.2023 года – по учебному предмету «Биология»,

20.04.2023 года – по учебному предмету «Математика»,

27.04.2023 года – по учебному предмету «Русский язык».

     6 класс:

05.04.2023 года – по учебному предмету из числа предметов общественно-научного цикла,

14.04.2023 года – по учебному предмету из числа предметов естественно-научного цикла,

21.04.2023 года  – по учебному предмету «Русский язык»,

28.04.2023 года – по учебному предмету «Математика».

    7 класс:

13.04.2023 года, 14.04.2023 года – по учебному предмету «Английский язык»,

06.04.2023 года – по учебному предмету из числа предметов естественно-научного цикла,

18.04.2023 года  – по учебному предмету «Русский язык»,

10.04.2023 года  – по учебному предмету из числа предметов общественно-научного цикла,

25.04.2023 года – по учебному предмету «Математика»,

   8 класс:

24.04.2023 года  – по учебному предмету «Математика»,

17.04.2023 года  – по учебному предмету «Русский язык»,

07.04.2023 года  – по учебному предмету из числа предметов естественно-научного цикла,

11.04.2023 года  – по учебному предмету из числа предметов общественно-научного цикла.

   10 класс:

23.03.2023 года – по учебному предмету «География»

   11 класс:

21.03.2023 года – по учебному предмету «Биология»

25.03.2023 года – по учебному предмету «География»

2. Утвердить регламент проведения ВПР.

3. Назначить ответственным за проведение ВПР Морозову Е.В.., заместителя директора по

УВР и передать информацию о школьном координаторе муниципальному координатору.

4. Ответственному за проведение ВПР Морозовой Е.В.:

4.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников апробации ВПР, в том числе,

авторизацию на портале сопровождения ВПР (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ ),

получение логинов и паролей доступа в личный кабинет общеобразовательной организации,

заполнение формы-анкеты для участия в апробации и проведении ВПР, получение

инструктивных материалов;

4.2 внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в

дни проведения ВПР;

4.3 скачать комплекты для проведения ВПР (архив) в личном кабинете системы ФИС ОКО.

Архив доступен не позже, чем за 1 день до предполагаемой даты проведения ВПР;

4.4 скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО электронный протокол, макет бумажного

протокола и список кодов участников проведения работы;

4.5 организовать распечатывание вариантов ВПР на всех участников, бумажный протокол и

коды участников. Выдать коды участников организаторам;

4.6 по окончании проведения работы принять у организаторов комплекты ВПР;

4.7 в личном кабинете системы ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов в день

проведения ВПР;

4.8 организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более суток с

момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

4.9 заполнить в течение суток электронную форму сбора результатов выполнения ВПР

(электронный протокол): для каждого из участников внести в форму его код, номер

варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола;

4.10 загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО.

5. Назначить организаторами проведения ВПР:

«Русский язык» 4 кл. – Гордеева Н.Н. (4 а кл.), Чернышова В.В. (4 б кл.),

«Математика» 4 кл. -  Гордеева Н.Н. (4 а кл.), Чернышова В.В. (4 б кл.),

  «Русский язык» - Кривошеина В.П. (5 а, б кл.), Валтышева ФС (6 а, б кл; 7 а, б кл.), Карпова

ЕЛ (8 а, б кл.)

 «Математика» - Татаринова Н.И. (5 а, б кл.), Санникова Л.Б. (6 а, б кл.), Валтышева ФС (7 а

кл.), Морозова ЕВ (7 б кл.), Сведенцова МА (8 а, б кл.)

 «История» - Лобанова Л.С. (5 а, б кл.), Сведенцова М.А. (6 б кл., 8 б кл.), Веприкова ЕА (7 а

кл),

 «Биология» - Веприкова Е.А. (11 кл.), Татаринова Н.И. (5 а, б кл.), Морозова Е.В. (6 б кл.),

Валтышева ФС (7 а кл.), Пермяков АА (8 б кл)

 «Обществознание» - Санникова ЛБ (6 а кл.), Веприкова ЕА (7 б кл.),

 «География» - Ямщикова Л.Н. (11 кл.), Веприкова Е.А. (10 кл.), Морозова ЕВ (6 а кл.),

Сведенцова МА (8 а кл.),

 «Иностранный язык» - Пермяков АА (7 а, б кл.)

 «Физика» - Валтышева ФС (7 б кл.), Пермяков АА (8 а кл)

«Химия» - Ямщикова Л.Н.

6. Назначить экспертами для оценивания работ:

 4  класс – учителя начальных классов;

 «Русский язык» - Сведенцова М.А., Санникова Л.Б., Щелчкова О.В., Татаринова НИ,

 «Математика» - Сучкова Е.В., Кривошеина В.П., Чернышова В.В., Гордеева Н.Н.,

Веприкова ЕА

 «История» - Валтышева Ф.С., Пермяков А.А.

 «Биология» - Карпова Е.Л., Веприкова ЕА, Ямщикова ЛН,

 «Обществознание» - Валтышева Ф.С., Пермяков А.А.

 «География» - Карпова Е.Л., Веприкова ЕА, Ямщикова ЛН,

 «Иностранный язык» - Морозова Е.В., Лобанова Л.С.,

 «Физика» - Веприкова Е.А., Сучкова ЕВ, Кривошеина ВП,

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

«Химия» - Ямщикова Л.Н., Карпова ЕЛ, Веприкова ЕА

7. Назначить общественным наблюдателем Батину ЕВ, родителя обучающегося 4 б кл.

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

 получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной

работы;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 организовать выполнение работы участниками. Выдать каждому участнику код.

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих

сотрудников: Пережогину Т.Е.

Руководитель организации директор школы    В.А. Коровиченко

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом работники ознакомлены:   Морозова Е.В.
 (личная подпись)

   Меринова Г.П.
 (личная подпись)

   Чернышова В.В.
 (личная подпись)

   Сведенцова М.А.
 (личная подпись)

   Валтышева Ф.С.
 (личная подпись)

   Санникова Л.Б.
 (личная подпись)

   Сучкова Е.В.
 (личная подпись)

   Лобанова Л.С.
 (личная подпись)

   Кривошеина В.П.
 (личная подпись)

   Карпова Е.Л.
 (личная подпись)

    Щелчкова О.В.
 (личная подпись)

   Гордеева Н.Н.
 (личная подпись)

   Ямщикова Л.Н.
 (личная подпись)

   Пермяков А.А.
 (личная подпись)

    Веприкова Е.А.
 (личная подпись)

		2023-05-29T09:46:15+0300
	МКОУ СОШ № 2 г. Уржума
	директор Коровиченко Виктор Анатольевич
	я подтверждаю этот документ